

Lausunto kunnan sitoutumisesta maakunnan sote-järjestämissuunnitelman valmisteluun ja luottamushenkilöiden nimeäminen maakunnallisen sote-valmistelun poliittiseen ohjausryhmään

1199/11.110/2016

Kunnanhallitus § 175

Lapin liitto pyytää kuntien lausuntoa 16.9.2016 mennessä seuraavasti:

Koko Lapin Sote-prosessissa on kuluneen kevään aikana rakennettu kuntien tahtotilaa maakunnallisen sote-integraation luomiseksi. Valmistelun tuloksena on 24.5.2016 muodostunut tiekartta, jota on 17.6.2016 pidetyn kunnanjohtajakokouksen käsittelyn kautta tiivistetty. Lausuntopyynnössä on pyritty myös ottamaan huomioon sote- ja maakuntauudistusta koskevat 29.6.2016 nähtäville asetetut lakiluonnokset.

Uuden maakunnan perustamisprosessi on seuraava:

Ministeriöt ovat ohjeistaneet 26.5.2016 päivätyllä kirjeellään alueen toimijoita aloittamaan maakunnan esivalmistelun. Lapissa järjestäytymiskokous on pidetty 17.6.2016 ja esivalmistelun ohjausryhmä aloittaa työnsä elokuussa. Sen tehtävä on esivalmistella muun muassa maakunnan tehtäviin, henkilöstöön, tiloihin, ICT:n ja muihin tukipalveluihin liittyviä asioita väliaikaishallinnolle ja edelleen uudelle maakunnalle. Esivalmistelu on luonteeltaan tietojen kokoamista ja koordinointia.

Uusi maakunta perustetaan 1.7.2017 alkaen ja sille määrätään lailla väliaikaishallinto, joka jatkaa tätä työtä ja käyttää voimaannapolaissa säädettyä itsenäistä toimivaltaa valmistelussa. Väliaikaishallinto jatkaa kunnes maakuntavaltuusto on järjestäytynyt ja valinnut maakuntahallituksen keväällä 2018, jonka jälkeen toimivalta on uudella valtuustolla ja hallituksella. Uudet maakunnat aloittavat varsinaisen palvelutoiminnan 1.1.2019, jolloin myös järjestämis- ja tuottamisvastuu siirtyy kunnista maakunnalle.

Sote-palveluiden osalta kunnat ovat toimivaltaisia 31.12.2018 saakka lukuun ottamatta muun muassa seuraavia rajoitteita: Kuntien ja kuntayhtymien sosiaali- ja terveyspalvelujen laajoja ja pitkäaikaisia ulkoistuksia sekä suuria investointeja rajoitetaan väliaikaisella lailla, joka on tullut voimaan 1.7.2016. Tasavallan presidentti on vahvistanut lait 29.6.2016.

Maakunnan esivalmistelun ohjausryhmä ja tuleva väliaikaishallinto tulevat kuitenkin valmistelemaan soten järjestämis- ja tuottamisvastuun siirtämistä maakunnalle ja sen palvelulaitokselle sekä mahdolliselle yhtiölle kaikilta muilta paitsi soten maakunnallisten palveluprosessien ja sote-ICT:n osalta.

Yllä olevin reunaehdoin maakunnallisen soten jatkovalmistelun tiekartta on

tiivistynyt siten, että sen keskiössä on sitoutuminen maakunnallisen sote-järjestämissuunnitelman laatimiseen. Kaikilta muilta osin valmistelu etenee yllä kuvatussa esivalmistelu- ja väliaikaishallintoprosessissa. Maakunnallinen sote-järjestämissuunnitelma on kuitenkin kuntien kannalta erittäin tärkeä mahdollisuus ja tehtävä, koska sen kautta voidaan luoda pohjaa ja tahtotila halutulle palvelurakenteelle, työnjaolle ja palveluiden integraatiolle uuden maakuntavaltuuston päätöksentekoa varten.

Käytännössä järjestämissuunnitelman valmistelua voidaan toteuttaa hyödyntämällä muun muassa alueilla jo tehtyä työtä sekä käynnissä olevan maakunnallisen Lapin Sote-Savotta -hankkeen valmisteluorganisaatiota päivittämällä sen poliittinen ohjausryhmä ja mahdollisia muita valmistelun kannalta oleellisia rakenteita ja toimijoita.

Edellä kuvatun johdosta Lapin liitto pyytää kunnan lausuntoa siitä

- sitoutuuko kunta maakunnan sote-järjestämissuunnitelman valmisteluun 9/2016 alkaen tiekartan ja sen valmisteluorganisaatio-kuvauksen mukaisesti,
- ja pyytää nimeämään kaksi luottamushenkilö-edustajaansa maakunnallisen sote-valmistelun poliittiseen ohjausryhmään 9/2016 alkaen.

Kuntien, sairaanhoitopiirien ja Kolpeneen kuntayhtymien johtajat osallistuvat läsnäolo- ja puheoikeudella ohjausryhmän kokouksiin.

Esityslistan mukana jaetaan 1) *Koko Lapin Sote tiekartta* sisältäen kuntajohtajien ja sairaanhoitopiirin & Kolpeneen johtajien työryhmän valmistelun 12.4.2016 Tornio ja Lapin Sote Savotta-hankkeen poliittisen ohjausryhmän käsittelyn 24.5.2016 Sodankylä sekä 2) *STM/VM linjaukset 26.5.2016* sisältäen maakunnan esivalmistelun 30.6.2017 asti.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että Ranuan kunta sitoutuu maakunnan sote-järjestämissuunnitelman valmisteluun 9/2016 alkaen.

Samalla kunnanhallitus esittää valtuustolle, että valtuusto nimeää kaksi luottamushenkilöedustajaa maakunnallisen sote-valmistelun poliittiseen ohjausryhmään 9/2016 alkaen.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
kunnanjohtaja Sirpa Hakala
puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi